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Rasbo IK innebandy lag är tillbaks i division 1

Lite information från Rasbo i Samverkan
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www.rasbo.org

Rasbo i Samverkan gratulerar Rasbo
IKs A lag i innebandy som äntligen är
tillbaka i division 1.
De har gått rakt igenom serien utan en
enda förlust och säkrade division 1 kon-
traktet redan i februari!
De blev även DM mästare i Uppland.
Då de slog två lag från division 1!!

Här kommer svar eller kanske mer
osvar på frågor vi försöker få svar på
från Uppsala kommun.

Gåvsta skola ”Gåvan”
Har ånyo tillfrågat Uppsala Kommuns
Skolfastigheter AB.
Vad händer med lokalen efter branden?
Inget beslut i frågan är svaret.

Pendlarparkeringen Rasbo
Inget initiativ från Uppsala kommun
eller Regionen på våra återkommande
frågor och påminnelser . När och hur
får vi till en pendlarparkering.

Gång-och cykelväg Örby- Rasbo-
rondellen.
Vi har nu i flera år uppvaktat Uppsala
Kommun om att få till en säkrare gång-
och cykelväg gamla 288 del Örby-Ras-
borondellen. Senaste svaret är /under

utredning. Kom gärna med tips på om
vi kan hitta bättre kontakter, eller kom-
munikationer.

Styrelsen RiS

Ordförande har ordet
Vi Rasbo i Samverkan har haft årsmöte
i Stavby Bygdegård samtidigt började
vi ett firande av Rasbo i Samverkans 20
år med sång och musik av Trubad-urer-
na med Håkan Bäfve, som mötesordfö-
rande var Ehsan Nasari från Centerpar-
tiet.
Vi fick också information av Mikaela
Östh om Bokbussen och dess service.
Några nya styrelsemedlemmar valdes
in och några gamla avgick, mer infor-
mation och presentation om årsmötet
kommer i nästa nummer och annan
verksamhet inför våren.
Men nu hoppas jag att vi får ta farväl
av vintern och välkomna våren.

Birgitta Elfving

Vid RiS årsstämma tilldelades
Håkan Bäfve utmärkelsen ”Årets
Ristare”, med motiveringen:

“För all den teater,
sång och musik du roat
Rasbobygden med”

Årets
Ristare 2022
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Vi vill påminna om att det finns möjlig-
heter till aktiviteter i grusgropen vid
Stavby församlingshem. Här hittar du
ett naturgym med diverse tränings-ut-
rustning såsom stocklyft, battle rope
och fria vikter (skivstång, kettle bells

och hantlar). Här har ni också en 9-håls
frisbeegolfbana. Det är helt gratis och
det finns frisbees att låna så det finns
inga ursäkter för att inte prova på! :-)
Ni hittar även boulebanor och en grill-
plats i grusgropen.

Ni har väl inte heller missat att det
finns en natur- och kulturstig som av-
slöjar lokala natur- och kultur-skatter?
Det går en slinga som börjar och slutar
vid vaktmästarförrådet intill Stavby
kyrka. Här kan ni läsa om Stavbys häx-
process, skogens zombie och om skat-
ter som begravts tillsammans med en
vikingakvinna.

Varmt välkomna till grusgropen och
stigen! Önskar Rasbo i Samverkan
genom Stavby 4H

Grusgropen och natur- och kulturstigen i Stavby

Går det rykten i bygden om
byggenskap vid Gammelgården
i Gåvsta?
Jo, det verkar faktiskt som att det

kommer att gå vägen denna gång…
Efter flera års bakslag och inga möjlig-
heter till bidrag försöker vi nu att göra
en mindre tillbyggnad på ladugården,

ungefär där den gamla dansbanan lig-
ger. Där har ju redan stått en ladugård
som revs så sent som på 1960-talet för
att den var helt murken och uttjänt. Vi
förlänger alltså den nuvarande ladu-
gården med ca 85 kvm i två plan. Vi
får då en samlingssal för drygt 30 per-
soner, litet kontor och kök samt en far-
stu. På vinden blir det mest förvaring.
Förhoppningsvis kan vi förlänga sä-
songen och mötas även under den kal-
la årstiden. Vi ligger just nu i startgro-
parna för upphandling och hoppas på
en byggstart till sommaren. Håll tum-
marna för ett lyckat bygge!

Nu är belysningen vid Gåvsta ute gym
igång. Det har även dragits om elljus-
spåret i svängen innan gymmet och
allt fungerar jättebra. De har även röjt
mycket träd som bl.a. varit drabbat av
granbarkborren så nu blir det enklare
vid eventuellt skidspårsdragning.

Belysning vid ute
gymmet i Gåvsta

Kallar till Årsmöte torsdag 20 april kl
19 Hembygdsgården Kölinge.Efter
sedvanliga årsmötesförhand-lingar och
fika blir det Trädgårdsföredrag.

KristinaAhlström Tema Odling: tips
och idéer för din odling, vi pratar om
sorter, såtider, gödsling, jord mm.

Välkomna!

I år besöker vi omgivningarna vid
Årby och Edeby, samt var fanns sock-
enmagasinet? Medtag kaffekorg. Vi
samlas vid Bygdegården för samåk-
ning. Välkommen att lära dig om vår
bygd! Vi kommer att fira föreningens
80 år på Hembygdsdagen i augusti.

By vandring 14 maj kl.13

Rasbokils
Hembygdsförening

På Facebook för uppdateringar om
evenemang i sommar, nationaldag
och gyminvigning 6/6,
midsommarafton 23/6 vid
hembygdsgården och bygdeloppis i
augusti.

Kontakta oss på
rasbokilsbygdegard@gmail.com
eller 076-351 00 76 för
förfrågningar om att hyra
bygdegården. Se även på:
www.bygdegardarna.se/rasbokil

Hoppas vi ses! Styrelsen

Följ Rasbokils
Nya Bygdegårds-
förening

50 kr per person.
PG 195883-4.

OBS! Ange namn &
telefon/e-post.
Redan medlem?

Du har väl inte glömt
att betala

medlemsavgiften?

Bli
medl

em
i RiS

!
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Märk och registrera din katt.
Om du inte redan har gjort det så gäller:

Plocka skräp - på egen hand eller
tillsammans med andra!
Skräp som slängs på marken är ett
stort problem. Det spelar ingen roll
var det slängs. Skräp är fult, farligt för
djur och natur. Det är dessutom olag-
ligt att skräpa ner. Om det redan är
skräpigt på en plats kommer det att
kastas ännu mer skräp där. Därför är
det viktigt att städa, plocka upp och
aldrig själv slänga något skräp på mar-
ken.
Plast och skräp som slängs i naturen

skadar djuren, de kan fastna i skräpet
eller tro att det är mat, skräp kan också
innehålla gifter som är direkt farliga
för våra djur.
Vi mår bättre och känner oss mer

trygga om det är rent och fint runtom-
kring oss.
Det är dyrt att städa upp allt skräp.

Pengar som skulle kunna användas till
andra viktiga saker.

För att stoppa nedskräpningen behö-
ver vi hjälpas åt.
Rasbo i Samverkan vill tillsammans

med er alla här i Rasbobygden uppma-
na till att göra en ”plocka skräpinsats”.
Under veckorna 19 - 20 i maj före-

slår vi kan vara passande tidpunkt att
ge sig ut för en skråpplockarinsats.
Gå samman några stycken eller i en

förening och välj ut bra platser för
städning.
Plocka det skräp du ser, men se upp

för exempelvis trasigt glas eller hund-
bajs. Vill ni göra det som en aktivitets-
dag så hör av er till Rasbo i Samverkan
så kan vi ge ekonomiskt stöd för korv,
bröd, plastsäckar mm. Kontakta kassör
Britt Sofi Karlsson, britt.sofi@telia.
com 0706451151.
Tag gärna foton mm vid aktiviteterna,

gärna med lite text och skicka det till
Rasbo i Samverkan, eller ristaren.org,
vi lottar då ut en vinnare, med en
mindre vinst.

Lycka till !

Från och med januari 2023 är det lag
på att katter ska vara registrerade hos
Jordbruksverket.
Syftet med den nya lagen är att vär-

na om katten och höja dess status. När
alla katter är märkta och registrerade
blir det enklare att återförena en bort-
sprungen katt med sin ägare och att se
vilka katter som saknar ett hem så att
den kan tas om hand. Det är Länssty-
relsen som är tillsynsmyndighet för
den nya lagen.
För att märka katten ska du vända

dig till en veterinär eller id-märkare.

Fråga din veterinär om den metod
som rekommenderas för din katt.
Märkning och registrering av sin katt
gäller inte katter som är:
Födda före den 1 januari 2008 eller

är yngre än fyra månader.
En märkt katt skall sedan regi-stre-

ras hos Jordbruksverkets hemsida.
På Jordbruksverkets hemsida under

”Märka och registrera katter” hittar
du information och priser hur regi-
strering går till.
OBS! att om en katt byter ägare

skall omregistrering ske!

Många undrar vad som händer vid
Tomtaån mellan Örby och Yresta Ras-
bo.
Markägarna i området har jobbat ett

bra tag för att få till en våtmark som
samlar upp vatten vid över-sväm-
ningstider och därmed även få till en
häckningsplats för fåglar och annat
vilt. Som mycket annat i vårt samhälle
när myndigheter är inblandade blir
processen dock ut-dragen.
Från Rasbo i Samverkans sida öns-

kar vi markägarna lycka till och hop-
pas att ni kan slutföra projektet ochOrdförandes arbetsdag

bygden kan bli berikad med en rofylld
plats.

Våtmark vid Tomtasjön
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Svårlurad är ett initiativ av Sveriges
banker och Svenska Bankföreningen.
för att uppmärksamma problemet med
bedrägerier.
Bedrägerier via telefon, SMS eller

dörrknackning blir allt vanligare. Be-
dragarna ändrar ofta sina metoder och
utger sig för att komma från en myn-

Vad är en framtidsfullmakt?
En framtidsfullmakt ger du som privat-
person till någon annan om du på grund
av sjukdom, psykisk ohälsa, försvagat
hälsotillstånd eller liknande inte längre
kan ta hand om dina ekonomiska per-
sonliga angelägenheter.
Den du ger fullmakt till får rätt att fö-

reträda dig. Du kan själv bestämma vad
fullmakten skall omfatta.
Du kan som privatperson ge en fram-

tidsfullmakt till någon som får repre-
sentera dig längre fram i livet. Fram-
tidsfullmakten skall vara skriftlig och
bevittnad av två personer.

Hur skrivs en framtidsfullmakt?
En framtidsfullmakt skall vara skrift-
lig. Du som ger fullmakt skall ha fyllt
18 år och själv kunna ta hand om dina
angelägenheter. Fullmakten måste var
undertecknad av dig själv och bevitt-
nad av två personer. Den person du ger
fullmakten till får inte bevittna.

Vad skall fullmakten innehålla:

Att den handlar om en framtidsfull-
makt

Vem eller vilka du ger fullmakt till

Vilka angelägenheter som fullmak-
ten omfattar

Eventuellt övriga villkor som gäller

När träder en framtidsfullmakt i
kraft?
En framtidsfullmakt börjar gälla när du
inte längre kan ta hand om dina ekono-
miska och personliga ange-lägenheter.
Det är personen som har fullmakten
som avgör när den börjar gälla.
Detta gäller inte om det i fullmakten

har bestämts att ikraftträdandet ska
prövas av domstol eller fullmakts-ha-
varen annars begär en sådan pröv-ning.
När upphör en framtidsfullmakt att
gälla?

En framtidsfullmakt gäller tills:

Den som har fullmakt inte längre
bedömer att den är nödvändig.

God man eller förvaltare utses.

Överförmyndarmyndigheten
beslutar att den helt eller delvis inte
längre får användas.

Du som ger fullmakt försätts i
konkurs.

Tänk noga igenom vad
framtidsfullmakten skall innehålla!

dighet, bank eller företag.
Så blir du svårlurad!

Det är lätt att bli svårlurad och alla kan
bli det. Du kan alltid avbryta ett samtal
som känns konstigt. Be att få åter-kom-
ma och lägg på. Här har vi några vanli-
ga varningstecken och viktig informa-
tion.

Tänk på att bedragarna kan säga sig
ringa från banken, polisen, ett företag,
en myndighet eller påstå sig vara en
närstående.
Väntar du samtal från banken eller

det här företaget? Om svaret är nej så
bör du vara försiktig med vilken infor-
mation du lämnar ut. Be att få återkom-
ma om du är osäker på vem som ringer.
Lägg på om samtalet känns obe-

kvämt, stressande eller på något vis
konstigt.
Logga aldrig in på någon annans

uppmaning. När du använder e-legti-
mation (exempelvis BankID) läs nog-
grant vilken tjänst du identifierar dig
mot och vad du skriver under.
När du använder säkerhetsdosan tänk

på att skydda din pinkod och att inte
lämna ut svarskoder från den till någon
annan.

Har du blivit utsatt för bedräge-
ri? Kontakta din bank omgående!

Polisanmäl alltid ett bedrägeriför-
sök. Ring Polisen på 114 14.

Bli svårlurad
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Framtidsfullmakt
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Under februari och mars har Före-
ningen Tunatorget på kvällstid hållit
en odlingskurs i puben Timmerkojan i
Tuna. Kursen har bekostats av Uppsö-
karna i Uppsala kommun, ett projekt
som har funnits sedan 2019, men som
p.g.a. pandemin blivit särskilt aktiv
först under 2022. Ett stort tack till An-
nahus/Tunastugan som lånat ut loka-
len!
Kursen har gått totalt fyra gånger

och Gabriela och Patrik Armuand på
Ahlsätra gård i Saringe har varit kurs-
ledare. Förutom kursboken ”Håll-bar
odling i Skillnadens trädgård” av Sara
Bäckmo har de delat med sig av sina
erfarenheter som odlare.
Andra tillfället handlade om sådd

och plantering i praktiken, då vi bjöd
på fröer och såningsjord.

I Tunatorgets Vårmarknad lördag 13
maj kommer flera av deltagarna att fin-
nas på plats med sina plantor till byte
eller försäljning. På önskelistan står en
fortsättning med träffar under somma-
ren och hösten, då man ger tips om hur
man tillvaratar resultaten av odlingen.

Mellan kl 19-01 kommer vi ha tru-
badur knyt.
För musiken står SUR & FUL.

Medtag egen förtäring och dryck.
Inträde 150 kr. Sms namn till:
070-227 64 75
Vi har även planerat att ha ett po-

lisbesök till våra ungdomar i maj,
en PUB kväll med trubadur i juni,
bilutställning någon gång under
sommaren, Loppis + bakluckelop-
pis i juli, PUB kväll med trubadur i
augusti mm.

Håll utkik i Facebook gruppen
Tuna 2.0, där vi kommer att ha mer
information inför våra aktiviteter i
Tuna bygdegård.

Arr. Tuna bygdegårdsförening

Välkomna
till Tuna
bygdegård
den 22 april

Reservatet har fått sitt namn efter
sjön Bokaren, belägen Nordost om det
skyddade området
Parkering intill 288 nära Hov Rasbo
Här har naturen formats av betesdjur,

som under långa tider har hållit mar-
kerna öppna. Det har gynnat asp i olika
levnadstadier, liksom flera skyddsvär-
da arter som är knutna till asp.
Den hotade skalbaggen aspbark-gna-

gare till exempel, som är beroende av
äldre aspbestånd med lång kontinuitet
av grova träd med grov bark för sin
överlevnad. Här finns också signalar-

terna barkticka, hassel-ticka, asp-
vedgnagare och fällmossa, samt den
hotade arten stor aspticka.
Reservatets fem skogsbestånd är åt-

skilda av vägar och åkermark i ett om-
växlande kulturlandskap. I naturen
finns spår efter den bebyggelse som har
funnits i området ändå sedan brons-ål-
dern.
Håller du utkik kan du hitta forn-

lämningar i form av gravrösen, skärvs-
tenshögar och grav-fält.
Bokarens blandskog domineras av

asp och gran i varierande åldrar. Här
och var finns även inslag av hassel, tall,
sälg och björk. Området har natur-
skogsartade karaktärsdrag med en vari-
erad artsammansättning och ålders-
struktur, döda stående träd och lågor.
De många fallna träden och den block-
rika terrängen skapar naturliga gläntor
med ljusinsläpp.
På solbelysta äldre trädstammar trivs

många arter, bland annat aspbark-
gnagaren.
Gläntorna ger också förut-sätt-

ningar för bete och för att nya skott
från asparna ska slå rot. I reservatets
södra del finns mer hagmarkslik na-
tur, med vidkroniga träd och gamla
hasselbuketter.
Bokarens gamla kulturlandskap

återskapas nu till stora delar genom
gallring, röjning och betesdrift.

Delar av reservatet ingår i Natura
2000.

Naturreservatet Bokaren

Odlingskurs
i Tuna

Tuna vårmarknad
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Lördagen den13 maj kl. 10 – 14
Marknadsstånd och loppis.
Extrapriser hos Hassan på Tuna
Lanthandel
Tjärbränning på Torget – Olands
Hembygdsgille
Ponnyridning för barn &
ungdomar
Testa discgolfbanan /
motionsspåret!
Tipspromenad utmed ”
Prästgårdsslingan” – Fina priser!
Musikunderhållning och
överraskningar
Info från Upplandsbygd,
Svenska kyrkan med flera.

Välkomna!

Se vidare information på vår
Facebooksida ”Tunatorget”.
Info & anmälan:
Tel. 0761-606800 (Sivert),
0725–581282 (Rut)

Ange e-postadress så får du även
info i ”TT-bladet” nummer 2 per
mejl.
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Konserten ges i Rasbo kyrka lördagen den 22 april 2023 klockan 16.00.

Insläpp från 15.00. Biljetterna är onumrerade, kom i god tid för bästa plats!
Konserten är cirka 90 minuter, ingen paus.

Biljetterna kostar 165 kronor (inklusive bokningsavgift), biljetterna bokas
och betalas via www.kulturbiljetter.se, sök på Rasbo eller använd denna länk:
kulturbiljetter.se/evenemang/6089/

Eventuellt resterande biljetter säljs vid kyrkans ingång och betalas med
Swish eller kontant.

Inbjuder till:

Trivselträff torsdagen 20:e April
kl.13.00. Då kommer Maj-Lis
Pettersson (känd från radio och tv)
för att prata trädgård med oss.

PRO-vetarematch fredagen den
21:a April kl.13.00 mellan PRO
Rasbo-Rasbokil, PROKnivsta och
PRO Söderfors-Mehedeby.

Sillunch torsdagen den 11:e Maj
kl.13.00, kostnad 50:-kr, endast
kontant. Efter lunchen underhåller
oss Erika Enander med sång.

Alla våra aktiviteter sker i Bygde-
gården Rasbokil om inte annat
anges.

Hjärtligt Välkommen
Styrelsen

Vi firar med att dela ut en minnesgåva till alla barn födda i Rasbokil under
2022. Servering av korv, kaffe och tårta, musik och lekar. Gyminvigning Ras-
bokils hembygdsförening, Rasbo.
Rasbokils församling och Rasbokils bygdegårdsförening.

Rasbo
hembygdsgille
årsmötet söndagen
den 7 maj
Rasbo hembygdsgille bjuda in till
årsmötet söndagen den 7 maj på
Gammelgården, kl 17.
Efter årsmötesförhandlingarna ta-

lar arkeolog Lars Karlsson från
Rasbokil om olika husbyggnads-
stilar genom tiderna här i vårt om-
råde. Kaffe och smörgåstårta serve-
ras.
Vänligen anmäl ditt deltagande

till ordförande:

Manda Björling via telefon
0704-393765 eller mandabjorling
@rasbohembygdsgille.se
senast den 1 maj.

i samverkanmed

Ansvarig utgivare: Birgitta Elfving, birgitta@lbruppsala.se
Redaktion: Birgitta Elfving, Gunilla Zetterling, Britt Sofi Karlsson.
Layout: Henric Wangel. Skicka e-post till oss: ristaren@rasbo.org

MANUSSTOPP NÄSTA NR 7 MAJ OCH UTGIVNING 7 JUNI.

”Äntligen vår” – konsert med
Sundsvalls kammarkör i Rasbo kyrka

PRO
Rasbo-Rasbokil

Välkomna att fira Sveriges
nationaldag vid Rasbokils
bygdegård 6 juni kl.13


